

§ 9 Detaljplan för kvarteret Tippen med mera i Högdalen och Fagersjö

Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden

BESLUT

1. Stadsdelsnämnden överlämnar delar av förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till detaljplan för kvarteret Tippen m m i Högdalen och Fagersjö.
2. Nämnden anför därutöver följande.

En utveckling av nuvarande avfalls- och återvinningsverksamheter kräver en förbättrad sorteringsanläggning. Ackumulatortanken som tillkommer kommer att förändra och till viss del försämra landskapsbilden. Vi är övertygade om att man i det fortsatta arbetet kan utforma en plan för att minimera denna påverkan.

När det gäller Gökdalen finns anledning att känna oro för att förorenat vatten med höga halter kemikalier kan nå dagvatten och även våtmarker. Detta skulle leda till stora besvär för människor och djur i området. I underlaget kan man utläsa att det finns en medvetenhet kring denna risk, vi vill tydligt understryka att frågan måste lösas. Gökdalen har höga naturvärden som är av stor vikt.

Den nya sorteringsanläggningen på Stockholm Vatten och Avfalls mark kommer att innebära ökad trafik. Antalet fordonsrörelser per vecka kommer att öka från cirka 3 400 fordon till 17 400 fordon per vecka. Det är en avsevärd ökning av tung trafikering och det saknas en konsekvensanalys av detta. Till- och avfartsvägar utanför området kommer att påverkas av denna ökning, men inga åtgärder för eventuella behov av förstärkning av dessa vägar anges. Det behövs därför en sådan konsekvensanalys för att den framtida trafiksituationen ska bli lika hållbar som själva tanken med sorteringsanläggningen.

3. Omedelbar justering.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till detaljplan för kvarteret Tippen med mera i Högdalen och Fagersjö för att möjliggöra en fortsatt utveckling av de avfalls- och återvinningsverksamheter som finns i området. En ny sorteringsanläggning för avfall uppförs och Fortums kraftvärmeverk byggs ut. De nya anläggningarna är nödvändiga för att nå Stockholms klimatmål.

Förvaltningen har inga invändningar mot att utbyggnaden genomförs då den sammantaget har positiva konsekvenser för klimatet. Genomförandet minskar dock andelen grönyta i stadsdelsområdet, vilket bör kompenseras.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-10-20.

Dnr 1.5.3-604/2017

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V), Daniel Harc m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla delar av förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se BESLUT ovan.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet.

Reservation

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Ersättaryttrande

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD)

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.